

**Från:** [Kullander Björn](#)  
**Till:** [Magnus Ahnfelt](#)  
**Ärende:** Partistöd  
**Datum:** den 10 februari 2021 12:07:32

---

**Hej,**

[Aktuella frågor och svar ang. partistöd nedan:](#)

Vem bestämmer om att partistödet ska redovisas till fullmäktige?

Det står i kommunallagen att ett beslut om att ge partistöd också ska innehålla ett krav om att partistödet ska redovisas och att den redovisningen ska handla om att partistödet har använts för att stärka partiets ställning i den lokala demokratin.

Vem beslutar om att betala ut partistöd?

Det är fullmäktige som fattar beslut om att betala ut partistöd. Beslutet ska fattas minst en gång om året.

Kan fullmäktige besluta om partistöd för hela mandatperioden?

Nej, fullmäktige ska minst en gång om året besluta om att betala ut partistöd.

Kan ett parti få partistöd även om det inte finns någon ledamot för partiet?

Det är ett krav i kommunallagen att partiet ska ha minst ett mandat i fullmäktige och att det ska finnas en utsedd ledamot för det mandatet. Om ett parti har mandat i fullmäktige men inga personer som företräder det eller de mandat, kan partiet inte få partistöd.

Vad betyder "tomma stolar"?

"Tomma stolar" är ett uttryck för att ett parti har mandat i fullmäktige men att det inte finns någon person som länsstyrelsen kan utse att företräda partiet i fullmäktige på det mandatet.

När är en stol tom?

En stol är tom när det inte finns någon anmäld kandidat för ett parti som kan utses av länsstyrelsen att företräda partiet på mandat som partiet har i fullmäktige.

Kan ett parti få partistöd även för "tomma stolar"?

Tomma stolar betyder att partiet har mandat i fullmäktige men att länsstyrelsen inte har kunnat utse en ledamot för mandatet. Så länge det finns en ledamot för partiet, kan partiet få partistöd. Sedan är det upp till fullmäktige om partiet ska få partistöd som räknas per mandat, även om det saknas ledamöter för ett eller flera mandat. Varje fullmäktige bestämmer således själv hur kommunen ska göra med partistöd som har kopplats till antalet mandat i fullmäktige.

Vad händer om partiet upphör att vara representerat i fullmäktige?

Om fullmäktige bestämmer det kan ett parti som under året blir orepresenterat i fullmäktige, till exempel för att alla ledamöter har avgått, få partistöd under ett år efter det att representationen upphörde.

Vad händer om en ledamot blir utesluten ur det parti personen företräder eller byter parti?

Partistödet är riktat till partiet så det är det antal mandat som partiet fick vid valet som partistödet ska beräknas utifrån.

Vad händer om en person hoppar av och bildar ett nytt parti?

Det är det parti som fick mandatet vid valet, som har rätt till partistöd.

Mvh Björn

**Björn Kullander**  
**Sektionen för demokrati**  
**Avdelningen för ekonomi och styrning**

---

Sveriges Kommuner och Regioner  
Hornsgatan 20  
118 82 Stockholm  
+46 8 452 78 27  
[www.skr.se](http://www.skr.se)

---

[1] SOU 1972:62, prop. 1972:126, RÅ 1976 ref 90